
REPUBLICA DEL ECUADOR —” . o 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. 
Ca
 

RESOLUCION us 98.1.1.1. 002540 

DR. ROBERTO SALGADO VALDEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUÉ se han presentado a este Despacho tres testimonios . 
de la escritura pública de aumento de capital y reforúa de 
estatutos de la compañía SINERCOM CIA. LTDA, otorgada ante sel 
Notario Trigésimo del Distrita Metropolitago de Quito el 24 

_de azoato de 1993 con la solícitud para su aprobación; ES 

QUE los Departamentos de Inspección y Coatrol y Jurídico 
de Compañías, mediante Mernorandos Na SC.1C1,93,0814 y 
5C.29JC0,$8.2023 de 9 de septiembre y 14 de octubre de 1998, 
respectivamente, aaa emitido informes favorables - para su. 
aprobación; : 

EN” ejercicio de las atribuciones ' asignadas mediante 
Resolución Y% ADM.98219 de 12 de octubre de 1998, A 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma” 
de estatutos de la compañía SINERCOS CIA. LIDA. en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto 

de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos - 
de mayor circulación en el Distrito *Yetrepolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO. — DISPONER que el Hotario Trigésimo del 
Distrito Metropolitano de Quíto tore nota al margen de las 
matrices de la eseritura píblica que se. aprueba y la de 
constitución, del contenido de la presente Resolución; y siente 
en las copias las razones respectivas. : 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Rezigtrador Mercentil del - 
Distríto “etropolítano de Quito: inscriba la escritura y -esta- 
Resolución; tone nota de tal inscripción al margen de la 

constitución, y slente «*. las copias las  razoaes ” del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. - oo 

COMUNIQUASE. - DADA y firmada en el Distrito Metropolitano ES 
de Quito, '160CT 1998 o UN 

.ó / O 
DR. RO3 ] ALDEZ ., O ,     

   
¡ 

FAP/MCH


